
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISËMINISTRIA	E	FINANCAVE	DHE	EKONOMISËINSPEKTORATI	SHTETËROR	I	MBIKËQYRJES	SË	TREGUT
LISTË	VERIFIKIMI

LISTË	VERIFIKIMI	PËR	PËRDORUESIT	E	PROGRAMEVE	KOMPJUTERIKE

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të: 0

1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LIGJ Nr. 35/2016 “PËR TË DREJTAT E AUTORIT DHE TË DREJTAT E TJERA TË LIDHURA ME TO”.

LIGJ Nr. 10 433, datë 16.6.2011 “PËR INSPEKTIMIN NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”



23. Programet Kompjuterike

Nr. Po/Jo Komente

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

1.
A përdoren programe kompjuterike që nuk janë në përdorim të gjërë për
publikun, (Public domain, free)?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

2. A përdoren programe të Microsoft?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

3. A përdoren programe të Autodesk?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

4. A përdoren programe të Adobe?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

5. A përdoren programe që gëzojnë mbrojtje nga Ligji 35/2016?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

6. A kanë në përdorim formë licencimi me pullë OEM?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

7. A kanë në përdorim licencim Volume Licence?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika 1 shkronja f, pika 2, 3, 4

8. A kanë në përdorim licencim me kontratë?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2,3,4

9. A kanë faturë nga kanalet zyrtare të shitjes së licencave?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

10. A është e vlefshme licenca në momentin e inspektimit?

Ligji Nr 35/2016 Dt 31.3.2016, Neni 73, pika 2, Neni, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, Neni 179 pika1 shkronja f, pika 2, 3, 4

11.
A janë në rregull dokumentat, kontratat, autorizimet mbi të drejtën e
përdorimit të licencave të konstatuara?

INSPEKTORËT


